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Nokia Technologies Oy:n lausunto: Ehdotus kansalliseksi aineettomien oikeuksien strategiaksi (IPR-
strategia)

Nokia kannattaa työ- ja elinkeinoministeriö asettaman ohjausryhmän ehdotusta kansalliseksi 
aineettomien oikeuksien strategiaksi. Ehdotus tarkastelee Suomen aineettomien oikeuksien tilaa 
laaja-alaisesti, mutta osuvasti. Aineettomilla oikeuksilla on yhä merkittävämpi rooli yhteiskunnassa. 
Ne kannustavat innovaatiotoimintaan ja luovaan työhön suojelemalla määräajan tällaisen toiminnan 
ja työn tuloksia, ja Suomen aineettomien oikeuksien järjestelmän tulisi jatkossakin tukea ja palvella 
tätä tarkoitusperää.

Aineettomien oikeuksien tarjoama suoja mahdollistaa yhtiöille (ja yksityishenkilöille yhtälailla) sen, 
että nämä pystyvät jakamaan ideoita, keksintöjä ja tietoa avoimesti, mikä edistää yhteistä 
tietotaitoamme ja aineetonta pääomaamme. Aineettomien oikeuksien tarjoama suoja myös 
kannustaa markkinatoimijoita tekemään yhteistyötä. Avoin standardointi on erinomainen esimerkki: 
standardin luomisvaiheessa alan parhaat toimijat yhdistävät voimansa valitakseen parhaan 
mahdollisen teknologisen ratkaisun osaksi standardia, mikä tekee mahdolliseksi uusille toimijoille 
näiden standardoitujen teknologioiden hyödyntämisen tuotteissaan ilman niiden kehittämiseen 
liittyviä suuria kustannuksia. Patenteilla on merkittävä rooli avoimessa standardoinnissa: ne 
mahdollistavat sen, että osallistuvat yhtiöt voivat jakaa kehittämiään teknologioita ja ratkaisuja 
avoimesti, tietäen, että nämä innovaatiot on suojeltuja. Seurauksena esimerkiksi globaalisti 
standardoidut verkko- ja muut teknologiat ovat mahdollistaneet ennennäkemättömän määrän 
innovaatioita sekä kuluttajamahdollisuuksien ja teollisuudenalojen kasvua. Lisäksi, ne yhteensopivat, 
standardoidut innovaatiot, joita kehitämme tänään, palvelevat meitä myös tulevaisuudessa, 
esimerkkinä esineiden internet -ilmiö: ne samat teknologiat, jotka kerran mahdollistavat 
ensimmäisten testiviestien lähettämisen, mahdollistavat meille nykyään turvallisemman, paremman, 
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terveellisemmän ja kestävämmän elämäntavan. Nykymaailmassa, jossa muutostahti on 
ennennäkemätöntä ja aineeton pääomamme kasvaa jatkuvasti, aineettomat oikeudet ovat 
olennaisempia kuin koskaan aiemmin.

Toimiva aineettomien oikeuksien järjestelmä tukee ja edistää innovaatiota ja luovuutta - ja se alkaa 
ymmärryksestä, mitkä aineettomat oikeudet ovat relevantteja kunkin liiketoiminnalle ja miten kukin 
voi suojata heidän aineetonta omaisuuttaan. Ehdotus kansalliseksi aineettomien oikeuksien 
strategiaksi korostaa onnistuneesti koulutuksen merkitystä. Pk-yritysten ja niiden, joille aineettomat 
oikeudet eivät ole arkipäivää, on tärkeää ymmärtää miten toimia ympäristössä, jossa yhtiöiden 
arvokkain omaisuuslaji on yhä useammin aineetonta. Toimivan aineettomien oikeuksien 
järjestelmän on myös pysyttävä ajankohtaisena ja relevanttina, ja strategiaehdotus onnistuneesti 
tunnistaa tämän tarpeen. Aika ajoin aineettomia oikeuksia yritetään myös väärinkäyttää tavalla, joka 
on niiden tarkoituksen vastaista. Aineettomien oikeuksien järjestelmän tulisi suojella tällaisilta 
väärinkäytöksiltä, mutta tavalla joka mahdollistaa oikeuksien tehokkaan laillisen käytön.

Suomella on tärkeä rooli, kun aineettomia oikeuksia koskevista strategioista ja trendeistä 
keskustellaan kansainvälisillä areenoilla – ja sen äänen tulisi kuulua. Nokian mielestä nyt esitetty 
ehdotus kansalliseksi aineettomien oikeuksien strategiaksi on onnistunut ensimmäinen askel edellä 
mainittuja tavoitteita kohti.
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